
sMLUVNíSTRANY:

Objednatel:
se sídlem:

tČo:

DlČ:

bankovní spojení:

adresa datové schránky:
zastoupenal

Poskytovatel:
se sídlem:

lČ:

DlČ:

bankovní spojení
zastoupena:

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 803

(dále jen,,objednatel')

nÁnacovÁ snnlouvR
číslo D PM o /2023/7 0/ 080
c\?/o stcD/OOA /2o23

Dopravní podnik města olomouce, á. S.

KoželuŽská 563/1,779 0O olomouc
47676639

c247676639

   

mtsdrnx
l ng. Jaroslavem M icha l íkem, předsedou představe nstva a

l ng. Pavlem Zatlou ka lem, m ísto předsedou představenstva

SKD TRADE, a. s.

Kolbenova 917/5d,190 00 Praha 9
15269507

c215269507
 

lng. Daniclcm DušJ<cm člcncm přcdstavcnstva

a

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl 9254, vložka 9254

(dá le jen,,Posl<yrtovotel")

(objednatel a Poskytovatel dále jednotliVě též )en ,,Smluvní strono" nebo společně

,,Smluvní stroný')

uzavírají v podle s 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku (dále jen

,,oz')tuto

rámcovou smlouvu
(dále jen ,,Rómcovú smlouvo')

1

4u\



1.'t

1.2

1.3.

3.

3.1.

3.2.

3.4.

2. Předmět Dílčích zakázek

2.1'. Dílčí zakázky budou realizovány na základě objednávek objednatele.

2.2' Nestanoví-li objednávka objednatele jinak, platí ustanovení Rámcové smlouvy.

2.3. Předmětem dílčích zakázek uzavíraných na základě objednávky objednatele
podle této Rámcové smlouvy je:

2.3.1. dodávka noých náhradních dílů protramvaje,

2.3.2. provádění oprav, modernizacl servisních prací náhradních dílů pro tramvaje,

2.3.3. poskytnutí dalších služeb, které nejsou rnýslovně uvedené v Rámcové smlouvě,
jejichž potřeba provedení může vzniknout V průběhu trvání Rámcové

smlouvy.

(dále jenom ,,plněnÍ')

Účelem Rámcové smlouvy je sjednání podmínek, na základě kteých bude
Poskytovatel provádět dílčL objednatelem objednané zakázky a sjednání
obchodních, platebních a technických podmínek při realizaci jednotliých
zakázek.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Rámcovou smlouvu jsou

k tomuto právnímu jednání oprávněny.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Rámcové smlouvě jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření Rámcové smlouvy. Smluvní strany se

zavazují, že změny dotčených údajů uvedených v záhlaví Rámcové smlouvy
oznámí písemně bez prodlení druhé Smluvní straně.

Postup zadávání dí!čích zakázek

Dílčí zakázky budou zadávány vŽdy dle aktuálních potřeb objednatele.

objednatel písemně (e-mailem) Vyzve Poskytovatele k podání cenové nabídky na

konkrétní plnění. Ve ýzvě k podání cenové nabídky je objednatel povinný
poptáVané pl nění řádně specifikovat.

Poskytovatel zpracuje cenovou nabídku na základě výzvy Poskytovatele k podání
cenové nabídky, v nevyhnutném časovém termínu'

Na základě cenové nabídky Poskytovatele, po jejím posouzenL vystaví objednatel
Poskytovatel i objed návku.

objednávka objednatele bude obsahovat:

} identifikační údaje objednatele;

J.J.

2

3.5

lfuu-



3.6.

Ó./ .

4.

4.r.

} identifikační údaje Poskytovatele;

} poŽadovaný rozsah plněnÍ

} cenu plnění;

} dobu a místo plnění;

> další podmínky plněnl které nejsou stanovenyvtéto Rámcové smlouvě;

objednávka objednatele nesmí b1ýt v rozporu s touto Rámcovou smlouvou.

Poskytovatel potvrdíobjednávku do 5 pracovních dnů od jejího doručení.

Doba a místo plnění

Doba a místo plnění bude smluvními stranami dohodnuta v objednávce

Objednatele.

Cena a platební podmínky

Cena za plnění podle této Rámcové smlouvy a objednávky objednatele bude

stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Poskytovatele, a

to formou jednotkorných cen uvedených v Kč bez DPH.

K ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální\^ýši' V případě změny sazby DPH

bude Poskytovatel k ceně bez DPH účtovat DPH vždy v platné uýši.

Jednotkové ceny v cenové nabídce Poskytovatele budou zahrnovat veškeré

náklady spojené se zajištěním příslušného plnění, včetně přepravy do

dohodnutého místa plněnía balení.

Po ukončení konkrétního plnění podepíšou smluvnístrany Dodací list, kteý bude
podkladem pro Vystavení faktury _ daňového dokladu Poskytovatelem.

Splatnost faktur je stanovena do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

Cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet

Poskytovatele.

Práva a povinnosti Smluvních stran

Poskytovatel bude poskytovat plnění v kvalitě a rozsahu

specifikovaném Rámcovou smlouvou a příslušnými objednávkami, jakož i
v souladu s příslušnými právními předpisy a relevantnímitechnickými normami.

objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné

informace potřebné k řádnému plnění závazkŮ Poskytovatele.

5.

5.1.

5.2.

5.3

5.4.

5.5

6.

6.1.

J

6.2.

4u^



6.3.

7

7.1..

7.2.

/ -J-

7.4.

objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli takovou součinnost, která se v
průběhu plnění závazkŮ Poskytovatele dle Rámcové smlouvy a jednotlirných

objednávek projevíjako potřebná. Po dobu trvání prodlenís poskytnutím takové

součinnosti objednatele bude Poskytovatel v prodlení s plněním závazkŮ dle

Rámcové smlouvy anebo objednávky.

Smluvní sankce

Smluvní strany se zavazují kvyvinutí maximálního úsilí kpředcházení škodám

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvnístrany nesou odpovědnost za škodu dle

platných právních předpisů, Rámcové smlouvy a objednávek.

Žaana ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením

povinnosti z Rámcové smlouvy či konkrétní objednávky, prokáŽe-li, že jíve splnění

takové povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a
nepřekonatel ná přek ážka vzniklá nezávisle na jej í vů l i.

V případě prodlení Poskytovatele s ukončením plnění je objednatel oprávněn

účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve r4ýši o,o20/o z ceny nedodaného plnění.

V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury), je

Poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve Vyši o,020/o

z neuhrazené částky zakaždý započatý den prodlení.

Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po obdržení jejich

vyúčtování (vyúčtováním se rozumí písemné sdělení r,nýše poŽadované smluvní
pokuty a jasná identifikace titulu, z něhož nárok na smluvnípokutu Vyp|yvá).

Doba trvání Rámcové smlouvy

Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od nabytí

účinnosti.

Rámcová smlouva nab1ývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti
nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Důvěrnost informací, ochrana obchodního tajemství, ochrana osobních
údajů

Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání

a plněnítéto Rámcové smlouvy a následujících objednávek, dále informace, které

si sdělí nebo jinak vyplynou i z jejího plnění, jsou důvěrné (dále jen ,,Důvěrné

informoce").

Smluvní strany se dohodly, Že tyto informace nikomu neprozradí a přijmou

7.5

8.

8.1

9.1.

8.2.

9

4

9.2

1rr",



9.3

10.

10.1.

1.0.2.

11.

11.1

11..2.

12.

12.1

taková opatřent, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení
předchozívěty se nevztahuje na případy, kdy:

9.2.1' Smluvnístrany mají povinnost stanovenou právním předpisem nebo

9.2.2 takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou
povinnost mlčenl ivosti nebo

9'2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než
porušen ím povi n ností vyp liývaj ících z toh oto člán ku Rámcové sm louvy.

Závazek k mlčenlivosti a ochraně důvěrnosti informací je platný bez ohledu na

u končení účinnosti Rámcové smlouvy.

Ukončení Rámcové smlouvy

Účinnost Rámcové smlouvy můŽe být ukončena:

a) uplynutím sjednané doby trvání Rámcové smlouvy,

b) písemnou dohodou Smluvních stran,

c) písemnou uýpovědí Rámcové smlouvy

Rámcovou smlouvu můŽe smluvní strana vypovědět bez uvedení důvodů.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po doručení písemné ýpovědi druhé smluvní straně.

Řešení sporů

Smluvní strany vynaloŽí veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z této
Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní byly urovnány především oboustrannou
dohodou. Sdělení o existujících neshodách, případně rozporech s Rámcovou
smlouvou, resp. konkrétními objednávkami bude zasláno písemně doporučeným
dopisem druhé Smluvní straně.

JestliŽe k dohodě nedojde, spor bude řešen příslušným soudem podle místa sídla
Poskytovatele.

Závěrečná ustanovení

Rámcová smlouva můŽe být měněna pouze ve formě písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

Rámcová smlouva je vyhotovena Ve 2 originálních vyhotoveních, znichŽkaŽdá ze

5

12.2.

4rt



Smluvních stran obdrŽí po 1 vyhotovení.

12.3. Smluvní Strany prohlašují, Že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a
svobodné vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasl ujednání obsaŽená v
této smlouvě povaŽují za ujednání odpovídající dobým mravům a zásadám
poctivého obchodního styku, na důkaz čehoŽ připojují vlastnoruční podpisy.

1 1 -fr'j' 2023
V PRAZE, DNE...........

-lng. Dani

člen pře stva

- { -09- 2023
V OLOMOUCI, DN tr

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

lng. P ukal

m ísto předseda před stavenstva

6

4(r"




